
 

 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 

 

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

EDITAL Nº 003/2023, de 22 de março de 2023. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, e de conformidade com o disposto no Edital de Abertura nº. 001/2023 de 13 de fevereiro de 
2023, RESOLVE: 
Considerando o principio da autotutela onde a administração pública pode declarar a nulidade seus 
próprios atos quando eivados de vícios que os tornem ilegais, porque deles não se originam direitos, 
nos termos da Súmula 473 do STF e; 
Considerando que no Edital nº. 002/2023 de 15 de março de 2023, que dispõe sobre as inscrições 
homologadas e não homologadas, constou um equívoco na homologação das inscrições, RESOLVE 
 
 
Art. 1º. Fica Retificado o Edital nº. 002/2023 de 15/03/2023, publicado no Jornal Diário do Sudoeste 
da Cidade de Pato Branco-PR em 15/03/2023 – Edição nº. 8348, do endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de 
maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021, dia 15/03/2023 – Edição 
nº. 2730, que passa a vigorar conforme segue; 
 
TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar da análise das inscrições dos candidatos para o Teste 
Seletivo Simplificado de TÉCNICO DE ENFERMARGEM, OPERADOR DE MÁQUINA RODOVIÁRIA 
E PROFESSOR MUNICIPAL. 
 
I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: 
 
Técnico em Higiene Dental 

Nº NOME DO CANDIDATO Nº DE PROTOCOLO 

1.  Elisete Reis Goldoni 601/23 

 
Operador de Máquina Rodoviária 

Nº NOME DO CANDIDATO Nº DE PROTOCOLO 

1.  Anderson Fernando Gubert 721/23 

2.  Cleber Marcel Polez 800/23 

3.  Dilceu Cardoso dos Santos 610/23 

4.  Dirnei Ronaldo Dalpizzol 644/23 

5.  Elias Hiller 651/23 

6.  Joceli Cabreiras da Silva 652/23 

7.  Juliano de Oliveira da Silva 799/23 

8.  Lindomar Antonio Guilardi 713/23 

 
Professor Municipal 

Nº NOME DO CANDIDATO Nº DE PROTOCOLO 

1.  Darí Fonseca 729/23 

2.  Adriana dos Reis 790/23 

3.  Adrieli Aparecida da Silva 792/23 

4.  Amanda Oriani 640/23 

5.  Ana Carolina Santos Polese 678/23 

6.  Angela Hort de Lima Salvador 606/23 

7.  Angela Izabel Gheller 865/23 

8.  Anilson da Silva Siqueira 866/23 

9.  Carla Luciane da Fonseca Portella 831/23 

10.  Cerlei de Fátima dos Santos de Oliveira 795/23 

11.  Claudete do Amaral 794/23 

12.  Cleonice Alves de Quadros 681/23 

13.  Criscieli Dalsente  599/23 

14.  Daniela Hort Ignacio de Lima 870/23 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


 

 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 

 

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

15.  Denize Alves dos Santos 858/23 

16.  Élen Sagaz dos Santos 860/23 

17.  Elizaine Alves 796/23 

18.  Gabriely Paes 641/23 

19.  Indiamara Souza de Oliveira 605/23 

20.  Isolde Águeda Marin de Lima 685/23 

21.  Janaina Soares 686/23 

22.  Janielly Carneiro 789/23 

23.  José Carlos dos Santos 827/23 

24.  Joseane Maciel da Rosa 602/23 

25.  Jovilde Borges 808/23 

26.  Jozane Guarese Silva 839/23 

27.  Juliana Aparecida Schwan de Mello 786/23 

28.  Juliana da Luz Silveira 787/23 

29.  Juliana Paula Southier de Souza 600/23 

30.  Karine Cardoso Biancatto 643/23 

31.  Kate de Sousa Alves 861/23 

32.  Ketlyn Tainara do Couto e Silva 862/23 

33.  Luana Silveira Borges 604/23 

34.  Luciane Alves de Rezende 863/23 

35.  Luzia Marcia dos Santos 730/23 

36.  Marcieli Carvalho Fiorentin 611/23 

37.  Maria Isabel Santos Polese 706/23 

38.  Marilza do Amaral da Silva 718/23 

39.  Miriam Francieli Machado 836/23 

40.  Marivone Vieira dos Santos 590/23 

41.  Neila Lemos Duarte 832/23 

42.  Regiane Rufatto Martinelli 609/23 

43.  Rhayane Kiara da Cruz 793/23 

44.  Ronaldo de Paula Baifus 801/23 

45.  Rosane Sikorski Duarte 714/23 

46.  Roselei Teresinha Muller 855/23 

47.  Roselene Rodrigues de Jesus Oliveira 867/23 

48.  Rosenilda Viana da Rosa 736/23 

49.  Sandra Skittberg Silva 846/23 

50.  Scheila de Jesus Barboza da Silva 859/23 

51.  Silmana Rodrigues da Rosa Boggio 614/23 

52.  Silvia Gawenda Marcolina 830/23 

53.  Sirlei Bassanese Zdziarski 835/23 

54.  Suellen Scramosin 719/23 

55.  Tania Patricia dos Santos Santana 833/23 

56.  Tatiane de Cól 680/23 

57.  Viviane Siqueira 829/23 

 
 
 
I – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS: 
 
Técnico em Higiene Dental 

Nº NOME DO CANDIDATO Nº DE 
PROTOCOLO 

MOTIVO 

1.  Sueli Araldi 608/23 Faltou documentos. 

 
Operador de Máquina Rodoviária 

Nº NOME DO CANDIDATO Nº DE 
PROTOCOLO 

MOTIVO 

1.  Ricardo Menez Consoli 785/23 Faltou documento. 



 

 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 

 

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

2.  Mauricio de Paula Ramos dos 
Santos 

739/23 Não possui CNH “C” ou superior. 

3.  Rafael Kalinoski Mangoni 723/23 Faltou documento. 

4.  Edson Lino da Silva 840/23 Faltou documento. 

5.  Marcelo Augusto da Silva Araujo 717/23 Faltou documento. 
 
Professor Municipal 

Nº NOME DO CANDIDATO Nº DE 
PROTOCOLO 

MOTIVO 

1.  Ana Caroline dos Santos Taborda 594/23 Não comprovou a escolaridade. 

2.  Bruna Fernanda de Oliveira  591/23 Não comprovou a escolaridade. 
3.  Daiane de Lima Campos Calixto 716/23 Faltou documento. 

4.  Daiane Paiva dos Santos 825/23 Faltou documento. 

5.  Edicleia da Silva de Souza 868/23 Não comprovou a escolaridade. 

6.  Edson Nunes Calixto 715/23 Faltou documento. 

7.  Elaine Elena Ferrari 642/23 Não comprovou a escolaridade. 

8.  Eloise Martinelli 679/23 Não comprovou a escolaridade. 

9.  Emanuelle de Souza Haschel 682/23 Não comprovou a escolaridade. 
10.  Eugenia Paula de Oliveira 

Kauduinski 
869/23 Não comprovou a escolaridade. 

11.  Fabiane da Silva dos Santos 639/23 Não comprovou a escolaridade. 

12.  Gisele Maria Lopes Carvalho 804/23 Não comprovou a escolaridade. 
13.  Grazieli de Lima Fernandes 857/23 Não comprovou a escolaridade. 

14.  Guilherme Arthur Kiil 737/23 Não comprovou a escolaridade. 
15.  Jessica Gabrieli Piacentini Somacal 856/23 Não comprovou a escolaridade. 

16.  Ketlin Thais Rodrigues dos Santos 805/23 Não comprovou a escolaridade. 
17.  Maria José dos Santos Sartor 727/23 Faltou documento. 

18.  Pâmela Tainá dos Santos 592/23 Não comprovou a escolaridade. 

19.  Renata Cristine Assis de Oliveira 
de Menezes  

726/23 Não comprovou a escolaridade. 

20.  Roselene de Amarath Galvão 603/23 Não comprovou a escolaridade. 

21.  Sandra Maria da Silva de Oliveira 615/23 Não comprovou a escolaridade. 

22.  Tania Mara de Souza 828/23 Não comprovou a escolaridade. 

23.  Tatiana de Paula 593/23 Não comprovou a escolaridade. 

 
III – Nos termos do Edital de Abertura nº. 001/2023 de 13/02/2023, os candidatos que não tiveram sua 
inscrição Homologada, poderão interpor recurso escrito perante a Comissão Organizadora até as 
17:00 horas, do dia 24 de março de 2023, no setor de Protocolo do Município de Coronel Vivida-PR, 
sito à Praça Angelo Mezzomo, s/n – Coronel Vivida-PR. 
 
 
Art. 2º. Mediante o constante neste, ficam alterados os prazos do item 8 do Edital de Abertura do 
certame nº. 001/2023 de 13/2023, conforme segue: 
 
8.  DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E RECURSOS 
 
8.2. O resultado da seleção e a classificação preliminar serão divulgados no dia 28 de março de 
2023. 

 
8.3. O candidato que desejar interpor recursos em face do conteúdo do edital de classificação 
preliminar, deverá fazê-lo até às 17:30 h do dia 29 de março de 2023, mediante protocolo no Setor 
de Protocolo da Prefeitura. 

 
8.4. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou 
intempestivo será liminarmente indeferido. 

 

8.5. Não serão aceitos recursos que não estejam de acordo com este edital ou fora do prazo. 



 

 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 

 

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

8.6. O resultado final do processo seletivo simplificado será divulgado no dia 31 de março de 2023, 
na forma do Item 8.1 deste Edital. 

 

8.7. Transcorrido o prazo recursal sem a interposição de recurso ou ultimado o seu julgamento, a 
Comissão encaminhará o Processo Seletivo Simplificado ao Prefeito para homologação. 
 
 
 
Coronel Vivida - PR, 22 de março de 2023. 
 
 
 
 
 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito  

 
 

Registre-se e Publique  

 

 

         Carlos Lopes                                                         
Secretário Municipal de 
Administração e Presidente da 
Comissão Organizadora e 
Examinadora 

 

 
 

 


